

# Trumpetare nära stälpa Järbo-band i vårstarten

Om Ni vill boka Eddie Cesons 5, pop-orkester från Järbo, så leta inte efter Eddie Ceson i telefonkatalogen. Det finns nämligen ingen där med det namnet. Då bandet bildades förra sommaren kom man bara att heta så... Orkesterledare är annars trumpetaren Lennart Eriksson.

Eddie Cesons 5 är annars ett av de pop-band i länet som kommit fortast fram. På ett år har man fått en sällsamt stark position. För närvarande har orkestern spelningar tre—fyra kvällar i veckan.

Fyra av orkesterns medlemmar är från Järbo, den femte från Gävle. Och det var i Järbo allt började. De första spelningarna hade orkestern på en klubb, sedan blev det plötsligt allvar av. Man hade anmält bandet till musikerföreningen och fått en spelning i Hedesunda.

Det var bara det, att repertoaren inte räckte för en hel kväll!

Hela natten innan spelningen i Hedesunda satt musikerna och skrev noter och repeterade låtar. Och klarade engagemanget med ett nödropp.

Nu behöver man inte befara att sådant händer. Repertoaren räcker gott och väl till för en kväll.

## Vpl fick omplacering

Förresten höll alla planer på den här sommaren att stjälpas redan i vårstarten. Då åkte trumpetaren Lennart Eriksson in i lumpen och placerades i Östersund.

— Nu är det klippt, sade man i bandet. Utan Lennart kan vi inte spela i sommar.

Så slog man alla kloka huvuden ihop, skrev ett brev till regementschefen i Östersund och berättade om hur mycket som skulle gå förlorat om värnpliktige Eriksson skulle hamna där.

Och så, chefens hjärta vecknade och Lennart Eriksson blev om-

placerad. Till Kungsbäck! Trium i Ceson-lägret.

## ★ Bred repertoar

Orkestern har en bred repertoar växlande mellan swingnummer, rock- och twistlåtar. Vill det sig, klämmer man i en med en gammeldags också. Då är det el-basisten Ake Zackrisson som axlar dragspelet.

Eftersom det är populärt att tala om orkestrarnas utrustning kan vi stilla de nyfiknas undran med att omtala priset på Eddie Cesons: det ligger på 30.000. Men så mycket har vi inte betalat. Flera av musikerna är skickliga tekniker, så mycket av utrustningen har man själva pillat ihop.

Sammansättningen på bandet är trumpet, tenor, el-gitarr, el-bas och trummor. Ett rent el-band vill man inte ha:

— Det når vi inte den säkra publiken med, resonerar man.

Christer